
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DIVISIONE GOVERNANCE E PROGRAMMAZIONE 

STRATEGICA 
AREA DI GOVERNQANCE STRATEGICA 
COORDINAMENTO STRATEGICO DELLA DIREZIONE 

GENERALE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con 

Decreto Rettorale Rep. 933/2024, prot. n. 28376 del 14/06/2024 ed 
entrato in vigore il 16 luglio 2024; 

VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

CONSIDERATA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione"; 

VISTA la Convenzione n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000312597 tra 
l’Università del Molise e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, 
finalizzata alla realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione 
Chiave 1 Call 2025, la cui sottoscrizione è stata autorizzata con 
Decreto Rettorale Rep. 745/2025, prot. n. 31650 del 06/06/2025; 

VISTO il Bando di Ateneo per la mobilità dei docenti per lo svolgimento di 
attività didattica ((Staff Mobility for Teaching) nell’ambito del 
Programma Erasmus+ per l’Anno Accademico 2025-2026, la cui 
emanazione è stata autorizzata con Decreto Rettorale Rep. 
988/2025, prot. n. 40935 del 29/07/2025 e pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo con Rep. n. 480 in data 30/07/2025; 

VISTO              il verbale della commissione esaminatrice, nominata con Decreto 
Rettorale Rep. 1085/2025, prot. n. 44385 del 01/09/2025, acquisito 
al protocollo con n. 65768 in data 02/12/2025; 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 

Si approvano gli atti e la graduatoria dei docenti beneficiari del contributo Erasmus per attività di 
insegnamento Anno Accademico 2025-2026 – 3^ tornata concorsuale - nell’ambito del Progetto 
Erasmus n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000312597, come di seguito elencati in ordine alfabetico: 
 

Nome Ruolo Istituzione partner 
ospitante 

Codice Erasmus 
Istituzione partner 
ospitante 
 

CALCAGNO Giuseppe ordinario 
Universitat de Valencia E  VALENCI01 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COLOMBO Claudio 
Massimo 

ordinario 
Universiteit Gent B  GENT01 

DI ZAZZO Erika docente a 
contratto 

Universidad Europea 

Miguel de Cervantes 

E  VALLADO03 

PALMIERI Davide ricercatore 
Universidad de Cordoba  E  CORDOBA01 

SERRICCHIO Fabio associato 
Andrzej Frycz Modrzewski 
Krakow University  
 

PL KRAKOW17 

VANACORE Borghina docente a 
contratto 

Universitat de Valencia E  VALENCI01 

 
Articolo 2 

La candidatura del prof. OTTAVIANO Giovanni viene esclusa per mancato possesso dei requisiti 
richiesti dalla procedura concorsuale. 
 

Articolo 3 
I beneficiari di cui all’articolo 1 del presente Decreto riceveranno il rimborso delle spese 
documentate, per un massimo di 7 giorni, nella misura e alle condizioni stabilite nella Convenzione  
Erasmus n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000312597 e di quanto stabilito all’articolo 6 del Bando di 
selezione citato nelle premesse.  
 

Articolo 4 
Si autorizza l’imputazione della spesa complessiva di Euro 7.130,80 al Progetto Erasmus con codice  
ERASMUS_2025_2027_KA131 e codice CUP: H31I25000090006 – Voce COAN 
CA.04.040.01.03.02 “Programmi di mobilità e scambi culturali – docenti”. 

                                                                                                                                      
IL RETTORE  

 Prof. Giuseppe Peter VANOLI 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ERASMUS_2025_2027_KA131 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 284.865,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.02 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - docenti 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data 03/12/2025 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2025-12-03T18:33:17+0100
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-12-05T09:44:34+0100
	IT
	Rita Tempesta




